
A                                                                         ZM_01 
 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 03.02.2020 Zpracoval Ilona Daňková 

Datum projednání v RM 10.02.2020    

Datum projednání v ZM 02.03.2020 

Odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Návratná finan ční výpomoc – Turistické informa ční centrum Trutnov 
Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
d o p o r u ču j e  
01.01  
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u ču j e    
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci  
příspěvkové organizaci Turistické informační centrum Trutnov ve výši 428.000 
Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
poskytnutí návratné finan ční výpomoci p říspěvkové organizaci Turistické 
informa ční centrum Trutnov ve výši 428.000 K č za podmínek dle 
předloženého návrhu. 
 

Důvodová zpráva: 
 

 Příspěvková organizace Turistické informační centrum Trutnov předložila žádost o poskytnutí návratné  
 finanční výpomoci ve výši 428.000 Kč. Tyto prostředky použije na předfinancování projektu „Modernizace a  
 vybavení TIC Trutnov – II. etapa, na který byla akceptována SFŽP ČR žádost o poskytnutí dotace  
 z programu NPŽP 8/2019 – 5.5. D Podpora obcí v národních parcích – Podpora informačních center  
 orientovaných na národní parky. Celkové náklady projektu činí 503.778 Kč, dotace pokrývá 85 % těchto  
 nákladů, tj. 428.211 Kč. 
 Obsahem projektu jsou tři oblasti: 
1. Doplnění interiérového vybavení – odkládací pulty, další úložný prostor 
2. Obnova výpočetní techniky – jedná se především o technicky zastaralé PC 
3. Nové webové stránky – v jazykových mutacích s reprezentativním videem (tato část představuje 

největší podíl z celkové dotace). 
 
 Podmínky poskytnutí návratné finan ční výpomoci: 
 Celková částka NFV:     428.000 Kč  
 Předpokládané čerpání finančních prostředků:     10.03.2020, nejpozději do konce roku 2020 
 Lhůta pro navrácení finančních prostředků:           neprodleně po obdržení dotace ze SFŽP, nejpozději   
                                                                                 však 31.12.2021. 
 Peněžní prostředky budou organizaci poskytnuty na základě písemné žádosti organizace s doložením  
 kopií účetních dokladů prokazujících účel čerpání. 

 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – navrhované rozpočtové opatření č. 1 

Kontrola materiálu právníkem                           JUDr. Jana Hronešová  

Datum: 18.02.2020 
 Podpis vedoucího odboru 

 


